[image: image1.jpg]JUUUL

	МО «ЗВЕНИГОВО МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» АДМИНИСТРАЦИЙЫН

	 АДМИНИСТРАЦИЯ МО

«ЗВЕНИГОВСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

	ПУНЧАЛЖЕ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  24 марта  2014  года № 197
Об определении видов обязательных работ
 и перечня предприятий, организаций, учреждений
 для отбывания наказания в виде обязательных
 и исправительных работ
В соответствии со статьями 49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации и статьями 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь пунктами 6.1, 6.3 Положения об Администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район», Администрация МО «Звениговский муниципальный район»,
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить по согласованию с уголовно-исполнительной инспекцией и с соответствующими предприятиями, организациями, учреждениями, расположенными на территории муниципального образования «Звениговский муниципальный район»:
-  виды обязательных работ, согласно приложению 1;
- виды обязательных работ для несовершеннолетних осужденных, согласно приложению 2;

- перечень предприятий, организаций, учреждений для отбывания наказания в виде обязательных работ, согласно приложению 3;
- перечень предприятий, организаций, учреждений  для отбывания наказания в виде исправительных работ, согласно приложению 4.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы Администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район», Г.А. Нигомедзянову.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования  в газете «Звениговская неделя».
Глава Администрации                                                  П.В. Столяров

М.В. Федорова

7-17-55

Приложение  1
к постановлению Администрации МО
«Звениговский муниципальный район»
от  24 марта № 197
ВИДЫ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ РАБОТ

1. Благоустройство территорий населенных пунктов.

2. Благоустройство территорий и оборудование детских, спортивных площадок образовательных учреждений.

3. Выполнение косметического ремонта помещений.

4. Обновление табличек с названиями улиц и номеров домов.

5. Обустройство стадионов, катков.

6. Обустройство родников и водоколонок.

7. Озеленение газонов (посадка травы, цветов, разбивка клумб и т.д.).

8. Озеленение территории населенных пунктов, дворов.

9.  Очистка внутридомовых территорий населенных пунктов от бытового мусора.

10. Очистка от грязи, снега, льда элементов мостов и дорог, недоступных для специальной техники.

11. Участие в работах по подготовке к отопительному сезону учреждений культуры, образования, здравоохранения и социальной сферы (выполнение подсобных работ, не требующих специальных навыков и познаний).

12. Подготовка помещений для выполнения отделочных работ.

13.  Покраска и ремонт скамеек и урн.

14. Распилка, колка и укладка дров для нужд учреждений.
15. Ремонт дворовых построек.

16. Ремонт детских площадок.

17. Ремонт колодцев.
18. Ремонт пожарных водоемов.

19. Ремонт спортивного инвентаря.

20. Скашивание травы, рубка кустарников на обочинах автомобильных дорог местного значения

21. Уборка мусора.

22. Уборка территорий кладбищ.

23. Благоустройство памятников и прилегающих к ним территорий.

24. Иные общественно-полезные работы, не требующие специальных навыков и познаний.

__________________
Приложение  2

к постановлению Администрации МО

«Звениговский муниципальный район»
от 24 марта 2014 года № 197
ВИДЫ

ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ РАБОТ

ДЛЯ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ОСУЖДЕННЫХ

1. Благоустройство территории населенных пунктов.

2. Благоустройство территории и оборудование детских, спортивных и игровых площадок образовательных учреждений.

3. Озеленение газонов (посадка травы, цветов, разбивка клумб и т.д.).

4. Озеленение территории населенных пунктов, дворов.
5. Обновление табличек с названиями улиц и номеров домов.

6. Обслуживание библиотечной сферы (ремонт книг).
7. Очистка внутри дворовых территорий населенных пунктов от бытового мусора.

8. Очистка территорий населенных пунктов от снега и льда.

9. Покраска и ремонт скамеек и урн.
10. Подготовка помещений для выполнения отделочных работ.
11. Благоустройство памятников и прилегающих к ним территорий.
12. Иные общественно-полезные работы, не требующие специальных навыков и познаний.
______________________
Приложение  3

к постановлению Администрации МО

«Звениговский муниципальный район»
от 24 марта 2014 года № 197
ПЕРЕЧЕНЬ

ПРЕДПРИЯТИЙ, ОРГАНИЗАЦИЙ, УЧРЕЖДЕНИЙ ДЛЯ ОТБЫВАНИЯ НАКАЗАНИЯ В ВИДЕ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ РАБОТ
1.Городское поселение Звенигово:
- Администрация МО «Городское поселение Звенигово» (по согласованию);
- ООО «Жилищная управляющая компания» (по согласованию);

- ООО «Центр Люкс» (по согласованию);

- МУ «Социально-культурный Центр» администрации МО «Городское поселение Звенигово»;

- ГБУ РМЭ «Звениговская ЦРБ» (по согласованию);
- ООО «Звениговский водоканал» (по согласованию);
- МОУ «Звениговская СОШ № 1»;

- МОУ «Звениговский лицей»;

- МОУ «Звениговская СОШ № 3»;
- МБУК «Звениговская межпоселенческая библиотека»;

- МБУК «Звениговский дом народных умельцев»;

- МБУК «Звениговский районный краеведческий музей»;
- МБУК «Звениговский районный Центр досуга и культуры»;

- МБОУ ДОД «Звениговская детская школа искусств».
2. Городское поселение Красногорский:
- Администрация МО «Городское поселение Красногорский» (по согласованию)
- ООО «Красногорское городское жилищное управление» (по согласованию);

- ООО «Коммунсервис  плюс» (по согласованию);

- ООО «Клайдр» (по согласованию);
- МУ «Социально-культурный Центр  администрации МО «Городское поселение Красногорский» (по согласованию);

- МОУ «Красногорская СОШ № 1»;
- МОУ «Красногорская СОШ № 2»;
- МБОУ ДОД «Красногорская детская школа искусств»;
- Обособленное подразделение ГБУ РМЭ «Звениговская ЦРБ» Красногорская районная больница № 1 (по согласованию);
- Обособленное подразделение ГБУ РМЭ «Звениговская ЦРБ» Илетский фельдшерско-акушерский пункт (по согласованию).

3.Городское поселение Суслонгер:
- Администрация МО «Городское поселение Суслонгер» (по согласованию);
- ООО  «Суслонгерское МПКХ плюс» (по согласованию).

- ООО «МПКХ Суслонгерское» (по согласованию);
- МБУК «Суслонгерский социально-культурный центр» (по согласованию);

- МБОУ ДОД «Мочалищенская детская школа искусств»;
- МОУ «Суслонгерская СОШ»;

- МОУ «Мочалищенская СОШ»
- Обособленное подразделение ГБУ РМЭ «Звениговская ЦРБ» Суслонгерская врачебная амбулатория (по согласованию).

- Обособленное подразделение ГБУ РМЭ «Звениговская ЦРБ» Мочалищенская участковая больница (по согласованию).

4.Краснояркое сельское поселение:
- Администрация МО «Красноярское сельское поселение» (по согласованию);
- Муниципальное учреждение культуры «Красноярский социально-культурный центр» (по согласованию);

- МОУ «Красноярская СОШ»;
- обособленное подразделение ГБУ РМЭ «Звениговская ЦРБ» Красноярская врачебная амбулатория (по согласованию);
- Обособленное подразделение ГБУ РМЭ «Звениговская ЦРБ» Сосновский фельдшерско-акушерский пункт (по согласованию).
5.Исменецкое сельское поселение:
- Администрация МО «Исменецкое сельское  поселение» (по согласованию);
- Муниципальное учреждение культуры «Исменецкий социально-культурный центр» (по согласованию);

- МОУ «Исменецкая СОШ»;
- Обособленное подразделение ГБУ РМЭ «Звениговская ЦРБ» Исменецкий фельдшерско-акушерский пункт» (по согласованию);
- Обособленное подразделение ГБУ РМЭ «Звениговская ЦРБ» Кукшенерский фельдшерско-акушерский пункт (по согласованию).

6.Кужмарское сельское поселение:
- Администрация МО «Кужмарское сельское поселение» (по согласованию);
- ООО «Рада» (по согласованию);

- ООО «КТС Кужмарское» (по согласованию);
- МОУ «Кужмарская СОШ»;
- МБОУ ДОД Кужмарская детская школа искусств»;

- МБУК «Кужмарский социально-культурный центр» (по согласованию);

- Обособленное подразделение ГБУ РМЭ «Звениговская ЦРБ» Кужмарская врачебная амбулатория (по согласованию);
- Обособленное подразделение ГБУ РМЭ «Звениговская ЦРБ»  Поянсолинский фельдшерско-акушерский пункт (по согласованию);

- Обособленное подразделение ГБУ РМЭ «Звениговская ЦРБ» Нуктужский фельдшерско-акушерский пункт (по согласованию);
- Обособленное подразделение ГБУ РМЭ «Звениговская ЦРБ» Мало-Кужмарский фельдшерско-акушерский пункт (по согласованию).
7. Кокшамарское сельское поселение:
- Администрация МО «Кокшамарское сельское поселение» (по согласованию);
- МУК «Кокшамарский социально-культурный Центр» (по согласованию);

- МБОУ ДОД «Кокшамарская детская школа искусств»;

- МОУ «Кокшамарская СОШ им. И.С. Ключникова-Палантая»;
- Обособленное подразделение ГБУ РМЭ «Звениговская ЦРБ» Кокшамарская врачебная амбулатория (по согласованию);
- Обособленное подразделение ГБУ РМЭ «Звениговская ЦРБ» Сидельниковский фельдшерско-акушерский пункт (по согласованию).

8. Черноозерское сельское поселение:

- Администрация МО «Черноозерское сельское поселение (по согласованию);
- Обособленное подразделение ГБУ РМЭ «Звениговская ЦРБ»  Черноозерский фельдшерско-акушерский пункт (по согласованию).

9.Кокшайское сельское поселение:
- Администрация МО «Кокшайское сельское поселение» (по согласованию);
- ООО «Хозяин» (по согласованию);

- МУК «Кокшайский социально-культурный центр» (по согласованию);

- МОУ «СОШ с. Кокшайск»;
- МОУ «Шимшургинская основная общеобразовательная школа»;
- Обособленное подразделение ГБУ РМЭ «Звениговская ЦРБ» Кокшайская врачебная амбулатория (по согласованию);
- Обособленное подразделение ГБУ РМЭ «Звениговская ЦРБ» Семеновский фельдшерско-акушерский пункт (по согласованию).

10.Шелангерское сельское поселение:
- Администрация МО «Шелангерское сельское поселение» (по согласованию);
- ООО «Объединенные коммунальные сети» (по согласованию);
-  МОУ «Шелангерская СОШ»;
- МОУ «Керебелякская основная общеобразовательная школа им. И. Осмина»;
- МУК «Шелангерский социально-культурный центр» (по согласованию);

- Обособленное подразделение ГБУ РМЭ «Звениговская ЦРБ» Шелангерский фельдшерско-акушерский пункт (по согласованию);
- Обособленное подразделение ГБУ РМЭ «Звениговская ЦРБ» Филиппсолинский фельдшерско-акушерский пункт (по согласованию).

___________________________

Приложение  4

к постановлению Администрации МО

«Звениговский муниципальный район»
от 24 марта 2014 года № 197
ПЕРЕЧЕНЬ

ПРЕДПРИЯТИЙ, ОРГАНИЗАЦИЙ, УЧРЕЖДЕНИЙ ДЛЯ ОТБЫВАНИЯ НАКАЗАНИЯ В ВИДЕ  ИСПРАВИТЕЛЬНЫХ РАБОТ

1. ООО «Жилищная управляющая компания» (по согласованию);

2. ООО «Центр Люкс» (по согласованию);

3. ООО «Красногорское городское жилищное управление» (по согласованию);

4. ООО «Клайдр» (по согласованию);

5. ООО «КТС Кужмарское» (по согласованию);

6. ООО «МПКХ Суслонгерское» (по согласованию);

7. ООО «Объединенные коммунальные сети» (по согласованию).

8. ООО «Суслонгерское МПКХ плюс» (по согласованию).

9. ООО «Звениговский водоканал» (по согласованию);

10. ООО «Коммунсервис  плюс» (по согласованию);

11.ООО «Рада» (по согласованию);

12. ООО «Хозяин» (по согласованию);

13. ООО «Марэл Протеинс-М» (по согласованию);
14. ИП Плотников Юрий Евгеньевич.

_____________________